
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

! 3 

RESOLUCION No. 98.1.1.1. 0) 0 3 DÉ 
DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testísonios de la 
escritura plíblica de constitución de la compañía FERTILIZANTES Y 
QUIMICOS FERTIQUIM S.A. otorgada ante el Notario Quinto del cantón 
Quito el 28 de novíaubre de 1997, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, medísante memorando 
No. DJIC.98,023 de 7 de enero de 1998, ha emitido inforane favorable 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediaate Resolución 
No. ADM-97328 de 17 de septienbre¡ 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la  comstitución de la compañía 
FERTILIZANTES Y QUIMICOS FERTIQUIM S.A., con domicilio en Quito 
en los términos constantes en la referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO. DISPOMER: a) Que el Notario Quinto del cantón 
Quito tome neta al nuasrgen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente lesclación; ») Que el 
Registrador Mercautil del cantón Quíto, inmecriba la referida 
sscritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones. 

ARTICULO TESCERO.- DISPONER que un extracto de la escritura se 
publique por una ves, en uno de los periódicos de mayor círculación 
en Quito. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en Quíto,  [) 9 ENE 1998 y 

lbs 107 Cone dor. te sa a ra pie 

, . seis Rc Lap co LA 

> Dr, berto Cha iboga Ácosta del Registro MernVanen tomo. 

lu se dá af compamepyris a do 
/ter, puesto en la mama de conformi.tad 

ale establecido en el Decreto 733 

del 22 de Agosto de 1975, pe.blicado 

en el Regietro Oticial 878 de 29 de 

agosto del mesmo Años 

  
  

 


